1

	Чăваш Республики

Красноармейски

муниципаллă округĕн

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2022.03.25
253
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Красноармейское

25.03.2022
№

253

	О закреплении муниципальных образовательных учреждений, реализующих программы дошкольного образования,  за конкретными территориями Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики на 2022 год

В соответствии с подпунктом 6 пункта 1 статьи 9 Закона РФ от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в части реализации полномочий органов местного самоуправления муниципальных районов по решению вопросов местного значения в сфере образования (закрепление муниципальных образовательных организаций за конкретными территориями муниципального района) Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики                                           п о с т а н о в л я е т:

1. Закрепить муниципальные образовательные  учреждения, реализующие программы дошкольного образования, за конкретными территориями Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики на 2022 год согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Красноармейского района Чувашской Республики от 16.12.2021 № 654 «О закреплении муниципальных образовательных учреждений, реализующих программы дошкольного образования, а конкретными территориями Красноармейского района Чувашской Республики на 2022 год».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник Красноармейского муниципального округа» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Красноармейского муниципального округа – начальника отдела образования и молодежной политики Григорьеву С.А.
Глава Красноармейского

муниципального округа
                                                                    Б.В. Клементьев

Приложение

к постановлению администрации

Красноармейского муниципального округа от    25.03.2022  №  253
Список муниципальных образовательных учреждений, реализующих программы дошкольного образования, закрепленных за конкретными территориями                                                                    Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики  на 2022 год

	№ п/п
	Наименование ОУ
	Населенные пункты

	1
	Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное учреждение «Алманчинская  средняя общеобразовательная школа» Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики
	с.Алманчино

д.Тузи-Чурино

д.Нимичкасы

д.Вурманкасы

д.Синьял-Чурино

д.Вурманкас-Чурино

д. Шивбоси

	2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Большешатьминская  средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Васильева В.В.» Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики
	с.Большая Шатьма

д.Анаткасы

д.Бурундуки

д.Верхняя Типсирма

д.Голов

д.Дворики

д.Кожары

д.Кошки

д.Нижняя Типсирма

д.Оба-Сирма

д.Тватпюрть

д.Четрики

д.Юпрямы

д. Шапкино Аликовского района

д. Анаткасы Аликовского района

д. Яндоба Аликовского района

д. Шор-Байраши Аликовского района

	3
	Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение «Караевская основная общеобразовательная школа» Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики
	с.Караево

д.Сирмапоси

д. Кюльхири

д.Синьял-Караево

д.Сормхири

	4
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Пикшикская  средняя                   общеобразовательная школа» Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики
	д.Пикшики

д.Синьял Шатьма

д.Кюль-Сирма

д.Шупоси

д.Вурманкасы

д.Тоганаши

д.Ямайкасы

д.Ойрисюрт

д.Шипырлавар

д.Ыхракасы

д.Сесмеры

д.Кивьялы

	5
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад  «Парус» с.Убеево Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики
	с.Убеево

д.Досаево

д.Байсубино

д.Янмурзино

д.Новые Игити

д.Нижние Кожары

д.Верхние Кожары

д.Кирегаси

	6
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Яншихово-Челлинская средняя общеобразовательная школа» Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики
	д.Яншихово-Челлы

д.Вурманкасы

д. Санькасы

д. МалыеСобары

д. МалыеЧеллы

д. Албахтино

д. Первые Синьялы

станция Траки

	7
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Исаковская основная общеобразовательная школа» Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики
	с.Исаково

д.Дубовка

д.Таныши

д.Кумагалы

д.Очкасы

д.Пшонги

д.Ванюшкасы

д.Яшкильдино

д.Яманаки

д.Сирикли

	8
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Чадукасинская основная общеобразовательная школа» Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики
	д.Чадукасы

д.Шинарпоси

д.Полайкасы

д.Енешкасы

д.Сявал-Сирма

д.Новые Выселки

д.Типвары

д.Арзюнокасы

	9
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад  «Чебурашка» комбинированного вида»                    с. Красноармейское Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики
	с. Красноармейское

с.Именево

д.Серткасы

д.Шорги

д. Крендейкасы

д.Юськасы

д.Чумаши

д. Старые Игити

д. Янгасы

д. Чиганары

д. Синьял-Убеево

д. Хлеси

(в коррекционную группу – все  населенные пункты Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики)

	10
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад  «Звездочка» с. Красноармейское Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики
	с. Красноармейское

	11
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад  «Сеспель» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально-личностного развития ребенка»                                  с. Красноармейское Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики
	с. Красноармейское

	12

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад  «Колосок» с. Красноармейское Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики
	с. Красноармейское

PAGE